CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 020/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Surgere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Clayper de Matos Salustiano, Secretário

Municipal de Meio Ambiente Agricultura e

Abastecimento, propor a reforma da cobertura do

terceiro canteiro da feira coberta no município de

Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

                          Venho por meio desta solicitar a reforma da cobertura do terceiro canteiro da feira coberta. Este

espaço é essencial para os feirantes e frequentadores, pois abriga uma variedade de produtos locais que são

fundamentais para a economia da nossa cidade.

                           Atualmente, a cobertura apresenta problemas que comprometem o funcionamento adequado da

feira, principalmente em dias de chuva. A falta de uma estrutura adequada pode afastar os consumidores e

prejudicar as vendas dos agricultores e comerciantes que dependem desse espaço.

A reforma da cobertura não apenas melhoraria as condições de trabalho dos feirantes, mas também proporcionaria

um ambiente mais confortável e acolhedor para os visitantes, incentivando o comércio local e valorizando os

produtos regionais.

                        Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor

Clayper de Matos Salustiano, Secretário Municipal de Meio Ambiente Agricutura e Abastecimento (Rua

Tomaz do Ó - nº 02 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 17 de janeiro de 2025

Reginaldo Francisco

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-01-17T11:54:44-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406